

**Listing Department
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai- 400001
Scrip Code- 540530**

**Listing Department
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai - 400051
NSE Symbol- HUDCO**

**Sub: Newspaper publication regarding intimation of 53rd Annual
General Meeting, Record date and e-voting information.**

Dear Sir/ Ma'am


As per circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs, a public notice by way of advertisement be published in newspapers before sending the notices and copies of the financial statements, etc., to the shareholders. In compliance with the same, we are enclosing herewith the copies of Newspaper clippings regarding intimation of 53rd Annual General Meeting, Record date for payment of dividend, cut-off date and period of e-voting, published in "Business Standard" (English and Hindi) editions of the newspapers on 26th August, 2023.

This is for information and dissemination.

धन्यवाद

भवदीय

फॉर हाउसिंग एंड अर्बन डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड



हरीश कुमार शर्मा

कंपनी सेक्रेटरी एंड कंप्लायंस ऑफिसर

Encl.: As above



Housing & Urban Development Corporation Ltd . (A Govt. Of India Enterprise)

Core 7 A, HUDCO Bhawan, India Habitat Centre, Lodhi Road, New Delhi - 110 003

हाउसिंग एंड अर्बन डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लि. (भारत सरकार का उपक्रम)

कोर 7 ए हडको भवन, भारत पर्यावास केंद्र लोधी रोड, नई दिल्ली - 110003

दूरभाष / Tel : 011 24649610-21 वेबसाइट / Website : www.hudco.org

सी आई एन / CIN : **L74899DL1970GOI005276** जी एस टी / GST : **07AAACH0632A1ZF**

आई. एस. ओ. ISO 9001:2015 प्रमाणित कंपनी Certified Company



Profitability With Social Justice



Housing and Urban Development Corporation Ltd.

(A Govt. of India Enterprise)

CIN: L74899DL1970GOI005276 GST NO. 07AAACH0632A1ZF

Regd. Office: HUDCO Bhawan, India Habitat Centre, Lodhi Road,
New Delhi-110003, Tel: 011-24646899

Email: cswhudco@hudco.org, Website: www.hudco.org.in

NOTICE

53rd ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the 53rd Annual General Meeting (AGM) of the members of the Company will be held on Thursday, the 21st September, 2023 at 12:00 noon (IST) through Video Conferencing (VC)/Other Audio-Visual Means (OAVM) to transact the business as set out in the notice.

The Ministry of Corporate Affairs (MCA) vide circular dated 28th December, 2022 SEBI vide Circular dated 5th January, 2023 read with other relevant circulars of MCA/ SEBI, permitted the holding of AGM through VC/OAVM, without the physical presence of members at common venue.

The 53rd Annual Report of the Company for FY 2022-23 is being sent through electronic mode to the members whose email address are registered with the Depositories/ Registrar & Transfer Agent, in compliance of the SEBI circulars. Further, notice of AGM and Annual Report are also available on the website(s) of Company at www.hudco.org.in, websites of Stock Exchange(s) i.e., National Stock Exchange of India Limited www.nseindia.com and BSE Limited i.e., www.bseindia.com and website of CDSL at www.evotingindia.com.

Members who have not registered their e-mail address so far, or want to change their e-mail ids, are requested to register/ change the same with their Depository Participant/ RTA, so as to receive all communications electronically. To avail the NACH facility, NECS (Electronic clearing services) facility, i.e., direct credit of dividend amount in the bank account, members are requested to update their bank details with their Depository Participant.

SEBI vide circular dated 16th March, 2023 mandated all the holders of physical securities to furnish their PAN, nomination, contact details, Bank A/c details and specimen signatures for their corresponding folios by 1st October, 2023, to M/s Alankit Assignments Limited, Registrar & Transfer Agent (RTA).

The Company has fixed Friday, the 8th September, 2023 as the Record date for determining the entitlement of members to final dividend for FY 2022-23, if approved at the AGM. In compliance of Finance Act, 2020, with regard to TDS, the shareholders claiming exemption at nil/ concessional rate of tax are requested to inform/ submit requisite documents with the company at dividend.tax@hudco.org only, on or before, 10th September, 2023.

In compliance of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015 as amended, the Company is pleased to offer e-voting facility (both remote e-voting and voting at the time of AGM) through the CDSL to all the eligible members in respect of all the items to be transacted at AGM through voting by electronic means, whose names are recorded in the Register of Members (holding in physical form) or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories (holding in electronic form) on Thursday, the 14th September, 2023 (cut-off date).

The remote e-voting period shall commence on **Monday, 18th September, 2023 (9:00 a.m.)** and ends on **Wednesday, 20th September, 2023 (5:00 p.m.)** and members shall not be allowed to vote thereafter.

The members who have not casted their vote through remote e-voting can cast during the AGM using CDSL login portal. Further, the members who have casted their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their votes again.

Members are requested to refer to the detailed instructions for e-voting forming part of the AGM notice. If you have any queries or issues regarding attending AGM and e-voting from the CDSL e-voting System, you can write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at toll free no. 1800225533.

All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013.

For any other queries members may contact Shri J K Singla, M/s Alankit Assignments Limited, RTA of the Company, Email: rta@alankit.com, Tel: 011-42541234 Fax: 011-425412

For Housing and Urban Development Corporation Ltd.

Sd/-

Harish Kumar Sharma
Company Secretary

Date : 25.08.2023
Place : New Delhi



प्रेस कटिंग

बिज़नेस स्टैण्डर्ड (हिंदी)

दिनांक : 26.08.2023



हाउसिंग एंड अर्बन डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड (भारत सरकार का उपक्रम)

सीआईएन: L74899DL1970GOI005276 जीएसटी सं. 07AAACH0632A1ZF
पंजीकृत कार्यालय: हडको भवन, इंडिया हैबिटेड सेंटर, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003
दूरभाष: 011-24646899, ई-मेल: cswhudco@hudco.org, वेबसाइट: www.hudco.org

सूचना

53^{वा} वार्षिक सामान्य बैठक

एतद्वारा यह सूचना दी जाती है कि कंपनी के सदस्यों की 53^{वा} वार्षिक सामान्य बैठक (एजीएम) बृहस्पतिवार, 21 सितंबर, 2023 को दोपहर 12:00 बजे (भारतीय समयानुसार) वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी)/अन्य ऑडियो-विजुअल माध्यमों (ओएवीएम) के माध्यम से नोटिस में निर्धारित कार्य करने के लिए आयोजित की जाएगी।

कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय (एमसीए) ने 28 दिसंबर, 2022 के परिपत्र के माध्यम से, सेबी ने एमसीए/सेबी के अन्य प्रासंगिक परिपत्रों के साथ पठित 5 जनवरी, 2023 के परिपत्र के माध्यम से वीसी/ओएवीएम के माध्यम से वार्षिक सामान्य बैठक का आयोजन करने की अनुमति दी हुई है।

वित्त वर्ष 2022-23 के लिए कंपनी की 53^{वा} वार्षिक रिपोर्ट उन सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से भेजी जा रही है, जिनका ईमेल पता सेबी के परिपत्रों के अनुपालन में डिपॉजिटरी/रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट के साथ पंजीकृत है। इसके अतिरिक्त, एजीएम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट www.hudco.org.in में कंपनी की वेबसाइटों, स्टॉक एक्सचेंज, (एक्सचेंजों) अर्थात् नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.nseindia.com और बीएसई लिमिटेड अर्थात् www.bseindia.com और सीडीएसएल की वेबसाइट पर भी उपलब्ध www.evotingindia.com है।

जिन सदस्यों ने अब तक अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं किया है, या अपनी ई-मेल आईडी बदलना चाहते हैं, उनसे अनुरोध है कि वे अपने डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट/आरटीए के साथ इसे पंजीकृत/बदलें, ताकि सभी संचार इलेक्ट्रॉनिक रूप से प्राप्त हो सकें। एनएसीएच सुविधा, एनईसीएस (इलेक्ट्रॉनिक समाशोधन सेवाएं) सुविधा, यानी बैंक खाते में लाभांश राशि के प्रत्यक्ष क्रेडिट का लाभ उठाने के लिए, सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपने डिपॉजिटरी प्रतिभागी के साथ अपने बैंक विवरण को अपडेट करें।

सेबी के दिनांक 16 मार्च, 2023 के परिपत्र के तहत भौतिक प्रतिभूति धारकों को 1 अक्टूबर, 2023 तक मैसर्स अलंकित असाइनमेंट लिमिटेड रजिस्ट्रार एंड ट्रांसफर एजेंट के पास अपने पैन, नामांकन, संपर्क विवरण, बैंक खाते का विवरण और अपने संबंधित फोलियो के लिए नमूना हस्ताक्षर प्रस्तुत करने के लिए अनिवार्य किया है। कंपनी ने वित्त वर्ष 2022-23 के लिए अंतिम लाभांश के लिए सदस्यों की पात्रता निर्धारित करने के लिए शुक्रवार, 8 सितंबर, 2023, को रिकॉर्ड तारीख के रूप में निर्धारित किया है, यदि एजीएम में अनुमोदित किया जाता है। टीडीएस के संबंध में वित्त अधिनियम, 2020 के अनुपालन में, कर की शून्य/रियायती दर पर छूट का दावा करने वाले शेरधारकों से अनुरोध है कि वे 10 सितंबर, 2023 या उससे पहले dividend.tax@hudco.org पर ही कंपनी के साथ अपेक्षित दस्तावेज प्रस्तुत करें।

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 और कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 और सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 44 के अनुपालन में, कंपनी ने इलेक्ट्रॉनिक मतदान के माध्यम से एजीएम में पारित की जाने वाली सभी मद्दों के संबंध में सीडीएसएल के माध्यम से सभी पात्र सदस्यों को ई-वोटिंग सुविधा (एजीएम के समय रिमोट ई-वोटिंग और मतदान दोनों) प्रदान की है। जिनके नाम बृहस्पतिवार, 14 सितंबर, 2023 (कट-ऑफ डेट) को सदस्यों के रजिस्टर (भौतिक रूप में होल्डिंग) या डिपॉजिटरीज (इलेक्ट्रॉनिक रूप में होल्डिंग) द्वारा रखे गए लाभार्थी धारकों के रजिस्टर में दर्ज किए जाते हैं।

दूरस्थ ई-वोटिंग अवधि सोमवार, 18 सितंबर, 2023 (सुबह 9:00 बजे) से शुरू होगी और बुधवार, 20 सितंबर, 2023 (शाम 5:00 बजे) को समाप्त होगी और सदस्यों को उसके बाद मतदान करने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

जिन सदस्यों ने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट नहीं डाला है, वह एजीएम के दौरान सीडीएसएल लॉगिन पोर्टल का उपयोग करके अपना वोट डाल सकते हैं। इसके अलावा, जो सदस्य एजीएम से पूर्व रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना मतदान दे चुके हैं वे भी एजीएम में भाग ले सकते हैं, किन्तु इन सदस्यों को पुनः वोट देने की अनुमति नहीं होगी।

सदस्यों से अनुरोध है कि वे ई-वोटिंग के लिए एजीएम के नोटिस में दिए गए विस्तृत निर्देशों का संदर्भ लें। यदि सीडीएसएल ई-वोटिंग सिस्टम से एजीएम और ई-वोटिंग में भाग लेने के बारे में आपके कोई प्रश्न या मुद्दे हैं, तो आप helpdesk.evoting@cdslindia.com को एक ईमेल लिख सकते हैं या टोल फ्री नंबर 1800225533 पर संपर्क कर सकते हैं।

इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों से मतदान की सुविधा से संबंधित सभी शिकायतें श्री राकेश दलवी, वरिष्ठ प्रबंधक, सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड, ए विंग, 25^{वा} मंजिल, मैराथन फ्यूचरक्स, मफतलाल मिल कम्पाउंड, एन एम जोशी मार्ग, लोअर परेल (पूर्व), मुंबई - 400013 को संबोधित की जा सकती हैं।

किसी भी अन्य प्रश्न के लिए सदस्य, श्री जे के सिंगला, मैसर्स अलंकित असाइनमेंट लिमिटेड, कंपनी के आरटीए, ईमेल: rta@alankit.com, दूरभाष: 011-42541234 फैक्स: 011-42541201 से संपर्क कर सकते हैं।

कृते हाउसिंग एंड अर्बन डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड

ह/-

दिनांक: 25.08.2023

स्थान : नई दिल्ली

हरीश कुमार शर्मा
कंपनी सचिव